
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  80  DEL  30/05/2022

OGGETTO

DESIGNAZIONE  DEI  RAPPRESENTANTI  DELLA  PROVINCIA  DI  REGGIO  EMILIA 
NEGLI ORGANI DELL'ISTITUTO "ALCIDE CERVI"



IL PRESIDENTE

Premesso che:

• la  Provincia è Socio Fondatore dell'  ISTITUTO ALCIDE CERVI,  avente sede a 
Gattatico (RE) in via F.lli Cervi, n. 9, C.F. 80011450352, costituito il 24 aprile 1972 
e riconosciuto quale Personalità Giuridica di valenza nazionale dalla Presidenza 
della Repubblica con D.P.R. n.533 del 18 luglio 1975;

• lo Statuto dell'Istituto Cervi, che si allega sub A), prevede quali propri Organi, tra gli  
altri: l'Assemblea dei Soci, il Consiglio di Amministrazione (art. 20) ed il Consiglio 
Nazionale (art. 24), un organismo collegiale puramente consultivo che affianca il  
CdA;

• il Consiglio di Amministrazione ed il Consiglio Nazionale attualmente in carica sono 
stati eletti nel 2019 e risultano al termine del loro mandato triennale;

Preso atto che l'Assemblea dei Soci deve eleggere i componenti del nuovo CdA e del  
Consiglio Nazionale (art. 16, c.2 e c.3) sentita la proposta della Commissione Elettorale 
come previsto dall'art. 16, c. 16 dello Statuto medesimo, su designazione e proposta in 
particolare dei soci fondatori;

Visti:
• l’art.  50, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”, che attribuisce al Presidente della Provincia la 
nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della Provincia presso enti, 
aziende ed istituzioni, sulla base degli indirizzi definiti dal Consiglio;

• l’art. 10 dello Statuto della Provincia;
• la delibera del Consiglio Provinciale n. 81 del 15.07.1999 con la quale sono stati 

approvati gli indirizzi per la nomina e la designazione, da parte del Presidente, dei  
rappresentanti della Provincia presso enti, aziende ed istituzioni;

Ritenuto:

• di designare come rappresentante della Provincia di Reggio Emilia nel Consiglio di  
Amministrazione per il prossimo mandato il dott. Fabio Spezzani, nato a Sassuolo 
(MO) il 12/04/1993 e residente a Baiso (RE), in possesso delle competenze e dei 
requisiti necessari all'incarico da ricoprire, come risulta dal curriculum vitae e dalle 
dichiarazioni di  insussistenza di  cause di incompatibilità e inconferibilità acquisiti 
agli atti con prot. n. 13986/2022;

• di riconfermare il dott. Andrea Rapini ed il dott. Massimo Storchi, attuali membri del 
Consiglio Nazionale dell'Istituto,  quali  candidati proposti  per il  prossimo mandato 
triennale;

Visto il parere favorevole del Dirigente ad interim del Servizio Affari Generali in ordine alla 
regolarità tecnica del presente atto;

Decreto N. 80 del 30/05/2022
pag. 2/4



DECRETA

• di designare come rappresentante della Provincia di Reggio Emilia nel Consiglio di  
Amministrazione dell'Istituto “Alcide Cervi” per il prossimo mandato triennale il dott. 
Fabio Spezzani, nato a Sassuolo (MO) il 12/04/1993 e residente a Baiso (RE);

• di riconfermare quali candidati proposti dalla Provincia per il prossimo mandato del  
Consiglio Nazionale gli attuali membri dott. Andrea Rapini e dott. Massimo Storchi;

• di dare atto che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione;

• di trasmettere il presente decreto all'Istituto Cervi all'attenzione della Commissione 
Elettorale in previsione del rinnovo degli Organi sopra menzionati.

ALLEGATI:
A) Statuto dell'Istituto Cervi;
B) dichiarazioni Spezzani Fabio;
- parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 80 del 30/05/2022
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 30/05/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 80 del 30/05/2022
pag. 4/4


